
                   Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Волжанская средняя общеобразовательная школа имени  

Героя Социалистического Труда Василия Михайловича Репринцева» 

Cоветского района Курской области д. Волжанец 

 

Приказ 

 

  от 07.11.2023 г.                                                                                        № 2- 195 

 

О  подготовке, создании Центра «Точка роста» МКОУ «Волжанская СОШ имени 

Героя Социалистического Труда В.М.Репринцева» и утверждении Положения о 

Центре образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» 

 

             В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 1 марта 2019 года №р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных 

естественно - научной и технологической направленностей  в образовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах и дистанционных 

программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого 

взаимодействия» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование» в целях 

организации работы по созданию и функционированию Центра образования естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее - Центр) 

приказываю: 

              1.Создать Центр образования естественно - научной и технологической 

направленностей  «Точка роста»  на базе МКОУ «Волжанская СОШ имени Героя 

Социалистического Труда В.М.Репринцева» (далее - Центр и ОУ соответственно), 

осуществляющего образовательную деятельность по основным общеобразовательным 

программам и расположенного в сельской местности и малых городах, направленный на 

формирование современных компетенций и навыков у обучающихся, в том числе по 

предметным областям «Физика», «Химия», «Биология», «Технология». 

            2.Утвердить: Положение о Центре образования естественно - научной и 

технологической направленностей  «Точка роста»  на базе МКОУ «Волжанская СОШ 

имени Героя Социалистического Труда В.М.Репринцева» (Приложение 1), отражающее: 

а) цели, задачи, функции деятельности Центра в ОУ; 

б) организационную структуру Центра; 

в) показатели эффективности деятельности Центра, дорожную карту первоочередных 

действий по созданию и функционированию - Центра (Приложение № 2); медиаплан по 

информационному сопровождению создания Центров  (Приложение № 3). 

          3.Создать рабочую группу в следующем составе: 

    Руководитель – Елецкая Н.А., директор школы, 

    Члены рабочей группы: Киреева Е.Ю. - заместитель директора по УВР, Барабанщикова 

Е.В. - заместитель директора по ВР,  Шеметюк И.П. - учитель информатики,  Свеженцева 

Е.Н.- учитель физики,   Михалева Н.Ю.-  учитель биологии, Носова Н.В. – завхоз школы. 



            4.Членам рабочей группы разработать план учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в Центре в срок до 25.08.2024г.. 

            5. Рабочей группе  обеспечить выполнение плана (дорожной карты) по подготовке 

и  созданию Центра «Точка роста». 

            6.Шеметюк И.П., ответственному за сайт: 

6.1. создать на сайте школы раздел «Точка роста» в срок до 20.04.2024г.. 

6.2. своевременно размещать материалы, подготовленные рабочей группой в 

соответствующие подразделы раздела «Точка роста». 

           7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

          И.о.директора школы:                                              Е.В.Барабанщикова 

 

 


		2024-04-26T00:11:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВОЛЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ВАСИЛИЯ МИХАЙЛОВИЧА РЕПРИНЦЕВА" СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ




